
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Solonghello.  Soggetto Responsabile: SARAH CLARA CELORIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

Copia Albo 

COMUNE DI SOLONGHELLOCOMUNE DI SOLONGHELLOCOMUNE DI SOLONGHELLOCOMUNE DI SOLONGHELLO    
Provincia di AlessandriaProvincia di AlessandriaProvincia di AlessandriaProvincia di Alessandria    

 
Servizio Ufficio Ragioneria 

Determinazione  n. 4 
del 04/02/2013 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI RACCOLTA, TRASPORTO E 
SMALTIMENTO RIFIUTI - DITTA COSMO SPA           
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

ATTESA la propria competenza ai sensi: 
- della deliberazione di GC n° 16 del 17/02/2012 ad oggetto: “Determinazioni in ordine 
all’individuazione del Responsabile dei Servizi Amministrativi e Finanziari del Comune di 
Solonghello”;    
- del Decreto Sindacale n. 1 del 24/02/2012 ad oggetto: “Assegnazione di responsabilità di uffici e 
servizi alla dipendente comunale Celoria Sarah Clara Istruttore Amministrativo Contabile Cat. C4. 
Attribuzione della posizione organizzativa e della retribuzione di posizione di cui all’art. 8 e 
seguenti del CCNL del 31.03.99 e s.m.i.”; 
DATO ATTO che non è stato approvato il bilancio di esercizio per l‘anno in corso; 
 
VISTA la deliberazione di GC n. 4 del 07/01/2013 ad oggetto “ASSEGNAZIONE FONDI AI 
RESPONSABILI DEL SERVIZIO - APPROVAZIONE P.R.O PROVVISORIO”; 
 
PRESO ATTO del contratto di servizio per la gestione dei rifiuti urbani e assimilati agli urbani per il 
periodo 2006/2020 sottoscritto tra la Società COSMO SPA ed il C.C.R. Consorzio di Bacino in data 
14/04/2006; 
 
DATO ATTO che il Comune di Solonghello è convenzionato da tempo con la Società COSMO 
SPA per lo svolgimento dei servizi di raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti solidi urbani; 
 
CONSIDERATO doveroso procedere ad appositi impegni di spesa per garantire la continuità e 
l’efficienza dei servizi di raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti solidi urbani; 
 
VISTO il regolamento per la fornitura di beni e servizi, vigente ed agli atti del comune; 
 
VISTO il regolamento di contabilità; 
 
VISTO il testo unico (D.Lgs 267/2000 e s.m.i.) 
 
VISTO lo statuto comunale ed i regolamenti comunali applicabili ed in vigore; 
 

 
DETERMINA 

 
DI IMPEGNARE a favore della Ditta Cosmo Spa per il servizio di raccolta e trasporto rifiuti, la 
somma presunta in € 17.000,00 per l’anno 2013; 

 
DI IMPEGNARE a favore della Ditta Cosmo Spa per il servizio di smaltimento rifiuti, la somma 
presunta in € 17.000,00 per l’anno 2013; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Solonghello.  Soggetto Responsabile: SARAH CLARA CELORIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

 
DI DARE ATTO che la spesa di tot. € 34.000,00 verrà imputata all’intervento 1.09.05.03 del 
redigendo bilancio di previsione 2013. 

Creditore: 
denominazione 

P.R.O. Intervento Voce Cap. Art. 
Stanziam. 

residuo 
Stanz. già 
utilizzato 

Importo 
Impegno 

n. imp. / 
Sub 

COSMO SPA 
Ragioneria e 

Amministrazione 
1090503 3550 6880 414 17.000,00 0,00 17.000,00 38 

COSMO SPA 
Ragioneria e 

Amministrazione 
1090503 3550 6880 413 17.000,00 0,00 17.000,00 42 

 
L’importo suddetto si intende al lordo di Iva a sensi di legge. 

AVVERTE 
 
che , ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in 
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), avverso 
il presente provvedimento è ammesso ricorso: 
- giurisdizionale al T.A.R. di Torino ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 della L. 1034/1971 e ss. mm. 
entro il termine di 60 giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione ove previsto dal 
regolamento comunale ovvero da quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia 
comunque avuta piena conoscenza; 
- straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti 
dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, n. 1199 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio  
F.to Sarah Clara CELORIA 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Solonghello.  Soggetto Responsabile: SARAH CLARA CELORIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
N.       del Registro Pubblicazioni 
 

La presente determinazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio On Line del Comune, nel sito web 

accessibile al pubblico www.comune.solonghello.al.it (art. 3, comma 1, della Legge 18.6.2009,n. 69),  per 15 

giorni consecutivi con decorrenza dal 13/03/2013 al 28/03/2013, come previsto dall’art.124, 1° comma, del 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Solonghello lì 13/03/2013 

 

Il Messo Comunale 

F.to Sarah Clara CELORIA  
 
  

Il Segretario Comunale 
F.to dott. Sante PALMIERI 

 
 
 

 
ATTESTAZIONI 

 
VISTO si attesta la copertura finanziaria  ex art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico delle Leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali) 
Solonghello, lì 04/02/2013 
 
 
 
 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to Sarah Clara CELORIA 

 

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
13/03/2013 
 

Il Responsabile del servizio 
Sarah Clara CELORIA 

 


